

**Lotul 5 - Lucrari de reparatie a curtii
blocurilor de locuit de pe str.Crestiu 2, 4 si
str.Bernardazzi 9-11**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local

Valoarea de deviz 880 244,37 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,20	52,57	799,06
2.	7129020012800	Pavator	h-om	627,1896	52,57	32 971,36
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	210,132	52,57	11 046,64
4.	7141020014300	Verificator canale	h-om	12,00	52,57	630,84
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	185,76 227,2466	30,00 52,57	5 572,80 11 946,35
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	213,5884	52,57	11 228,34
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,047	52,57	2 105,27
		Total manopera				76 300,67

Materiale:

1.	1111000100013	Mixtura asfaltica preparata la cald	t	52,3566	1 356,67	71 030,63
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	132,969	258,10	34 319,30
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,788	190,00	1 099,72
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,24	87,00	20,88
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,824	87,00	158,69
6.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	4,48	87,00	389,76
7.	14221022055070	Beton asfaltic	t	219,517	1 356,67	297 812,13
8.	1714227322927	Fringhie sau cablu otel	kg	1,21	15,92	19,26
9.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0042	3 240,00	13,61
10.	23203226000401	Bitum	t	1,0084	11 250,00	11 345,63
11.	23203226001101	Bitum	t	0,1404	11 250,00	1 579,50
12.	2640112300739	Caramizi	buc	852,72	4,00	3 410,88
13.	2651122100023	Ciment portland	kg	128,00	1,75	224,00
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 102,12	1,75	3 678,71
15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	76,80	1,75	134,40
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	633,60	1,75	1 108,80
17.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	81,20	140,00	11 368,00
18.	2661112800655	Placi vibropresate, color gr.4 cm	m2	48,72	135,00	6 577,20
19.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	36,915	1 100,00	40 606,50
20.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,5814	1 100,00	639,54
21.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	170,85	60,00	10 251,00
22.	2666122800285-05	Bordura vibropresata de drum 1000*300-150	m	100,50	116,67	11 725,33
23.	2666122800285-05-21	Bordura vibropresata de drum 1000*300-150	m	403,005	116,67	47 018,59
24.	2666122800325	Bordura vibropresata pentru trotuar 1000*250*80	m	140,70	60,00	8 442,00
25.	2710603420377	Otel patrat lam.cald It = 36 mm	kg	6,003	18,00	108,05
26.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,56	125,00	320,00
27.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,235	13,00	68,06
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,446	13,00	57,80

29.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1248	13,00	1,62
30.	4100126202818	Apa	m3	1,84	13,00	23,92
Total materiale de construcții						563 553,51

Utilaje de construcții:

1.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	29,25	45,00	1 316,25
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	30,58	45,00	1 376,10
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,2937	260,00	76,36
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,4872	350,00	1 920,52
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,2968	175,00	401,94
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	3,276	175,00	573,30
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	20,5146	175,00	3 590,05
8.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	25,3631	175,00	4 438,54
9.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,6089	175,00	1 331,56
10.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,5136	380,00	3 235,21
11.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	1,872	120,00	224,64
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	16,80	50,00	840,00
13.	29525000050040	Tractor	h-ut	1,872	250,00	468,00
14.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,225	250,00	1 306,25
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,5533	250,00	138,32
Total utilaje de construcții						21 237,05

Total:

Cheltuieli directe	lei	661 091,22
Inclusiv: Salariu	1,00	76 300,67
Inclusiv: Materiale de constructii	1,00	563 553,51
Inclusiv: Utilaj de constructii	1,00	21 237,05
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	17 167,65
Total	100,00 +	678 258,87
Cheltuieli de regie	5,00 %	33 912,94
Total	100,00 +	712 171,82
Beneficiul planificat	3,00 %	21 365,15
Total	100,00 +	733 536,97
TVA	20,00 %	146 707,39

Total deviz:

880 244,37

Intocmit

funcția, semnătura (numele, prenumele)

Verificat

funcția, semnătura (numele, prenumele)